[bookmark: bookmark1]проект

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________2018 г.                      № _______                                   г. Вольск

О внесении изменений в Стратегию
социально-экономического развития
Вольского муниципального района до 2030 года,
утвержденную Решением Вольского муниципального
Собрания от 26.04.2018 г.  № 5/24-209

 В соответствии Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», ст. 19 Устава Вольского муниципального района Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года, утвержденную Решением Вольского муниципального Собрания от 26.04.2018 г.  № 5/24-209 следующие изменения:
- подраздел «Пути реализации ожидаемых результатов» раздела 2.3.7 «Физическая культура и спорт» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.  2019 - 2020 годы – увеличение площадей спортивных объектов путем изъятия земельного участка под образование нового спортивного объекта, расположенного по адресу: г. Вольск, ул. Революционная, д. 1А (земли населенного пункта, земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства и религии) общей площадью 87 м2 с имеющимся на нем хозяйственным строением, который после проведения демонтажа хозяйственного строения с учётом действующих строительных правил и требований будет соответствовать основным характеристикам для размещения детской спортивной площадки»;
- Приложение к Стратегии социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года «Перечень действующих муниципальных программ Вольского муниципального района и муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложения № 1
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вольского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального    опубликования.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                          О. А. Кирсанова

СОГЛАСОВАНО:

Матвеев В.Г.

Бондаренко Л.В.

Меремьянина Л.В.

РАЗОСЛАТЬ:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района
МУИЦ Вольская жизнь
Отдел по информационно-аналитической работе и общественными объединениями администрации Вольского муниципального района  (в эл. виде)

Приложение № 1
к Решению Вольского муниципального Собрания
от __________2018 г.  № _________

Приложение
к Стратегии социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года

Перечень действующих муниципальных программ
Вольского муниципального района и муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района

	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	№ и дата  нормативно-правового документа
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Муниципальная  программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2017-2019 годы»
	№ 2586
от 29.11.2016г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	2.
	Муниципальная программа
«Противодействие коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2018-2020годы»
	 № 2161
от 14.09.2017г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	3.
	Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Вольском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	№ 2823
от 26.12.2016г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	4.
	Муниципальная программа
«Переселение граждан из аварийного жилищного дома на территории город Вольск в 2019-2022гг.»
	№ 779
от 12.04.2019г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	5.
	Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Вольск на 2019-2022 годы»
	№ 635
от 29.03.2019г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	6.
	Муниципальная программа
«Доступная среда» на 2016-2020 годы в Вольском муниципальном районе»
	№ 3642
от 24.12.2015г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	7.
	Муниципальная программа
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Вольском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	№ 2796
от 23.12.2016г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	8.
	Муниципальная программа
 «Укрепление гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Вольского муниципального района Саратовской области на 2017-2019 годы»
	№ 543
 от 10.03.2017г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	9.
	Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы в Вольском муниципальном районе на 2017-2019 гг.»
	№ 514
от 09.03.2017г
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	10.
	Долгосрочная муниципальная
целевая программа
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Вольском муниципальном районе на период до 2020 года.
	№ 1732
от 10.08.2010г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

	11.
	Муниципальная программа по реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (2015-2019гг.)
	№ 1223
от 13.05.2011г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	12.
	Муниципальная программа   «Сохранение, охрана и популяризация объектов культурного наследия Вольского муниципального района на 2018-2020гг»
	№ 2776
от 12.12.2017г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	13.
	Муниципальная программа   «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования город Вольск на 2018-2025гг»
	№ 2933
от 29.12.2017г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	14.
	Муниципальная программа
«Формирование социальной активности молодежи и поддержка  молодежных инициатив на территории Вольского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 годы»
	№ 2842
от 20.12.2017г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	15.
	Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2013-2020 годы»
	№ 871
от 19.04.2013г.

	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству

	16.
	Муниципальная программа
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории Вольского муниципального района на 2017-2019 годы»
	№ 542
от 10.03.2017г
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

	17.
	Муниципальная программа
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2018-2022гг. и территорий, подлежащих обязательному благоустройству в 2019 году»
	№ 519
т 30.03.2018г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	18.
	Муниципальная программа
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Вольском муниципальном районе  на 2012-2020 годы»
	№ 1879
от 20.07.2012г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	19.
	Муниципальная программа  «Развитие системы образования на территории Вольского муниципального района на 2019-2021 годы»
	№ 1581
от 27.08.2018г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	20.

	Муниципальная программа
 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Вольск на 2018-2030гг.»
	№ 2934
от 29.12.2017г
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	21.
	Муниципальная программа
«Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2019 год»
	№ 279
от 11.02.2019г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	22.
	Муниципальная программа
«Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Вольского муниципального района на 2019 год»
	№ 244
 от 06.02.2019г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	23.

	Муниципальная программа
  «Осуществление мероприятий по отлову  и содержанию безнадзорных животных на территории муниципального образования город Вольск на 2019год»
	№ 2626
от 19.12.2018г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	24.
	Муниципальная программа
«О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Вольского муниципального района на 2019 год»
	№ 285
от 12.02.2019г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	25.
	Муниципальная программа
«Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2018-2020гг.»
	№ 2615
от 17.11.2017г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	26.
	Муниципальная программа «Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2019 год»
	№ 488
от 14.03.2019г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	27.
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Вольского муниципального района»
	№ 914
от 26.04.2019г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	28.
	Муниципальная программа
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Вольск в 2019 году»
	№ 2624
от 29.12.2018г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	29.
	Муниципальная программа
«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности систем теплоснабжения и горячего водоснабжения по Вольскому муниципальному району в 2019 году»
	№  860
от   22.04.2019г.

	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

Верно:

Начальника отдела
муниципального Собрания                                                 Т.Е. Помякушина